
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG KIM Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

      

Số:        /QĐ-UBND Hoằng Kim, ngày 09 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo nâng cấp, cải tạo nghĩa trang nhân dân  

trên địa bàn xã giai đoạn 2024-2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;  

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017;  

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;  

Thực hiện Thông báo số 695-TB/HU ngày 28/02/2024 trích thông báo Kế luận 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về kế hoạch nâng cấp, cải tạo các nghĩa trang Nhân 

dân trên địa bàn huyện;  

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc nâng cấp cải tạo các nghĩa trang Nhân dân trên địa bàn huyện 

Hoằng Hóa giai đoạn 2024 – 2025; 

Theo đề nghị của Công chức ịa chính-XD-NN-MT xã . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo nâng cấp, cải tạo các nghĩa trang Nhân dân trên 

địa bàn xã Hoằng Kim giai đoạn 2024-2025 gồm các ông(bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Lê Quang Thành Chủ tịch UBND   Trưởng ban 

2. Ông: Lê Như Đông Phó chủ tịch UBND  Phó ban 

3. Bà: Lê Thị Liên CC Địa chính xã Thành viên 

4. Ông: Lê Khắc Anh CC Tư pháp xã Thành viên 

5. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện CC VP – TK xã Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Lan CC VH- CS xã Thành viên 

7. Bà: Lê Thị Nam CC Kế toán NS xã Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Văn Hải Trưởng thôn Hiệp Thành Thành viên 

9. Ông: Bùi Văn Kính Trưởng thôn My Du Thành viên 

10. Ông: Nguyễn Ngọc Khôi Trưởng thôn Kim Sơn Thành viên 

11. Ông: Vũ Văn Luận Trưởng thôn Nghĩa Phú Thành viên 

12. Ông: Nguyễn Ngọc Ưng Trưởng Thôn 1 Ng Trang Thành viên 

13. Ông: Phạm Viết Vệ Trưởng Thôn 2 Ng Trang Thành viên 

Mời các ông (bà) tham gia Ban chỉ đạo: 



1. Bà: Lê Thị Đào PTC HĐND  

2. Ông: Lê Trường Minh CT MTTQ  

3. Ông: Lê Văn Công CT HND  

4. Bà: Lê Thị Lam Anh CT Hội phụ nữ  

5. Ông: Phạm Xuân Thụ CT Hội CCB  

Điều 2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm khảo sát, xây dựng kế hoạch nâng cấp cải 

tạo các nghĩa trang đang hiện có trên địa bàn xã. Phân cấp lộ trình nâng cấp, cải tạo 

đối với từng nghĩa trang. 

Tuyên truyền vận động mọi người dân trên địa bàn về vai trò ý nghĩa của việc 

nâng cấp, cải tạo nghĩa trang nhân dân theo hướng văn minh hiện đại không còn các 

mộ nằm riêng lẻ ở các cánh đồng, ven đường giao thông… 

Thực hiện lấy ý kiến nhân dân, phối hợp với các thôn, làng văn hóa lập thiết kế, 

dự toán đối với từng nghĩa trang, kêu gọi và đầu tư việc nâng cấp, cải tạo bằng 100% 

nguồn xã hội hóa. 

Thường xuyên kiểm tra, giám sát, công khai minh bạch tổng hợp kết quả thực 

hiện, đề xuất thi đua khen thưởng, tham mưu biện pháp tháo gỡ khó khăn trong quá 

trình thực hiện kế hoạch. 

Nhiệm vụ của thành viên Ban do Trưởng ban phân công và làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm, tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký  

Công chức Văn phòng-TK, công chức địa chính – xây dựng và các ông (bà) có 

tên nêu ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (t/h);    

- UBND huyện Hoằng Hoá (b/c); 

- TTr ĐU – HĐND xã (b/c); 

- Lưu: VT.                                                                                       

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Quang Thành 
  

 


		2024-09-16T08:53:09+0700


		2024-09-16T09:07:03+0700


		2024-09-16T09:07:04+0700




